

## مسئولیت دولت‌ها در قبال خطرهای چهارشنبه سوری

دکتر مصطفی اقلیما\*



ما هر سال دربارہ چهارشنبه‌سوری و کاهش خطرات آن حرف زده‌ایم و راهکار داده‌ایم. دستگاه‌های مربوطه هم قبول کرده‌اند، اما تا حالا هیچ پیگیری

و نتیجه درستی نگرفته‌ایم! وسایل آتش‌بازی که در این شب‌ها از نسوی جوانان استفاده می‌شود خطرناک است؛ چراکه مواد اولیه آن از کشورهای خارج می‌آید، موادی که استاندارد بین‌المللی ندارند و بسا توجه به تورم و بیکاری در کشور، تعدادی این فرصت را غنیمت شمرده و دست به فروش آن می‌زنند. حال سئوال اینجاست چرا نباید این مواد اولیه در کشور خودمان تهیه شود تا خطری نداشته باشد؟ وسایلی که در بسیاری از کشورها از جمله فرانسه، چین و ژاپن در مناسبت‌هایشان استفاده می‌کنند، هیچ خطری ندارد و موجب شادی خانواده‌ها می‌شود. سئوال دیگر اینکه چطور این همه بار قاچاق راحت در همه شهر به فروش می‌رسد؟ اگر جلوی قاچاق هم گرفته می‌شود، دولت

باید احساس مسئولیت کند تا آن را به صورت استاندارد و ارزان در اختیار مردم بگذارد و گرنه آنجا خود جوانان دست به کار می‌شوند و با درست کردن مواد دست‌ساز جان خود و خانواده‌ای را به آتش می‌کشند.

تجربه در این سال‌ها نشان داده‌است که نمی‌شود صورت مسئله را پاک کرد و باید به فکر چاره بود. چاره آن هم این نیست که جلوی کار گرفته شود؛ چرا که مقابله با یک رفتار موجب لجبازی می‌شود آن وقت این رفتار در نوع ناهنجاری خودش را نشان می‌دهد و زمانی است که آن جوان یا نوجوان با انداختن یک بمب دست‌ساز مقابل پای عابر پیاده قرار می‌کند.

ما می‌توانیم چهارشنبه‌سوری را به خوبی و مفرح برگزار کنیم. یادم هست چند سال قبل شهرداری فضاهایی را در اختیار خانواده‌ها گذاشت که خیلی خوب بود، اما دیگر تکرار نشد. پس تجربه نشان داد دادن فضا و فرصت یکی از راهکارهاست. دیگر راهکار برای حل مشکل چهارشنبه‌سوری احساس مسئولیت از سوی دولت است. همانطور که گفتیم نمی‌شود جلوی هیجان‌ها را گرفت که در این صورت به یک عقده تبدیل می‌شود. جوان می‌خواهد یک

## مرگ مرموز پسر ۷ساله در آتش‌سوزی

حادثه آتش‌سوزی در غرب تهران با مرگ پسر بی‌چهاره هفت‌ساله و سوختگی شدید مادرش همراه شد. به گزارش جوان، ساعت ۱۷ صبح روز شنبه بیست و یکم اسفند قاضی محمدجواد شفیعی، بازپرس ویژه قتل داسرای امور جنایی تهران با تماس تلفنی مأموران پلیس از مرگ مشکوک پسر خردسالی در حادثه آتش‌سوزی باخبر و همراه تیمی از کارآگاهان اداردهم پلیس‌آگاهی راهی محل شد.

تیم جنایی در محل حادثه که آپارتمان مسکونی در غرب تهران بود با جسد پسر هفت‌ساله‌ای روبه‌رو شدند که بر اثر استنشاق دود فوت کرده بود. بررسی‌های مأموران پلیس نشان داد علاوه بر فوت پسر هفت‌ساله مادر ۳۵ساله او هم در این آتش‌سوزی به شدت سوخته و به بیمارستان منتقل شده‌است.

بزرگ‌ترین پسر فوت شده به مأموران پلیس گفت: دخترم چهارماه قبل پس از زایمان دچار بیماری افسردگی شد و به همین خاطر او را همراه دختر و پسر هفت‌ساله‌اش به خانه‌مان بردم و من و همسر از او پرستاری می‌کردیم. او داروهایش را مصرف می‌کرد

### آگهی مفقودی

برگ سبز و برگ کمپانی خودروی سواری پژو پارس XU۷ مدل ۱۳۹۱ رنگ سفید روغنی شماره پلاک (ایران ۲۱-۶۵۸-۲۷) به شماره موتور ۰۶۶۹۳۲-۰۱۲۴K شماره شاسی NAAN۰۱CA۹CKA۰۵۹۳۸ متعلق به سید ناصر حسینی مفقود شده و از درجه اعتبار ساقط می‌باشد. البرز

### آگهی مفقودی

برگ سبز و برگ کمپانی خودروی سواری پژو پارس مدل ۱۳۸۹ رنگ سفید روغنی شماره پلاک (ایران ۲۱-۹۳۴-۵۸) به شماره موتور ۰۸۹۶۱۱-۱۲۴۸۹۰۱ شماره شاسی NAAN2۱C8AK784877 متعلق به داود دوستی مفقود شده و از درجه اعتبار ساقط می‌باشد. البرز

مدیرعامل سازمان آتش‌نشانی یا بیان این‌که آمار حوادث چهارشنبه آخر سال یا بخت در دو سال اخیر کاهش چشمگیری داشته است از آماده‌باش ایستگاه‌های آتش‌نشانی در چهارشنبه یا بیان سال خیر داد.

به گزارش «جوان»، مهدی داوری در نشست خبری روز گذشته به آسیب‌های وارد شده کرونا به مجموعه آتش‌نشانی اشاره کرده و گفت: «در شرایط کرونا ۶۰ درصد پرسنل ما به این بیماری مبتلا شدند و سه‌نفر را هم به دلیل عوارض بیماری از دست دادیم.»

وی در بخش دیگری از نشست به ارزیابی ساختمان‌های شهر اشاره کرد و گفت: «در سال جاری ۲۳ هزار ساختمان در قالب



طرح‌های مورد نظر بازرسی شده است. نتایج این بازرسی نشان می‌دهد ۱۲۹ ساختمان در شرایط پرخطر داریم که نیازمند اقدام فوری هستند.» داوری با تأکید بر این‌که ۹ هزار و ۶۰۰ ساختمان نیاز به اصلاح وضعیت ایمنی

## آماده باش آتش‌نشانان در چهارشنبه پایان سال

دارند، گفت: «قوانین موجود جامعیت لازم برای ایمنی شهر را ندارد و نیاز است مجلس به این موضوع ورود کند و نسبت به اصلاح این قوانین اقدام کند.» وی درباره اینکه گفته می‌شود ساختمان پلاسکو ایمنی موقت دریافت کرده‌است، گفت: «چیزی به اسم ایمنی موقت نداریم. نگاه سخت‌گیرانه‌ای به این ساختمان داشته‌ایم.»

وی درباره چهارشنبه‌سوری هم گفت: «احتمال می‌دهیم امسال حضور جوانان و نوجوانان در مراسم چهارشنبه‌سوری بیشتر باشد، از همین رو از همه مردم درخواست می‌کنیم مراعات کنند. در مدت اخیر دو مورد حادثه انفجار داشته‌ایم که چهار مصدوم داشته است و خوشبختانه حادثه

فوتی نداشته‌یم.» وی ادامه داد: «همه ۱۳۳ ایستگاه آتش‌نشانی در چهارشنبه آخر سال با ظرفیت تمام پرسنل در حالت آماده‌باش خواهند بود. در مناطقی که سال‌های قبل، تجربه آتش‌سوزی در روز چهارشنبه آخر سال را داشتیم، خودروهای آتش‌نشانی، موتوروی و نیروی آتش‌نشان به صورت سیار مستقر می‌شوند.»

داوری با بیان اینکه آمار حوادث چهارشنبه آخر سال در دو سال اخیر کاهش چشمگیری داشته‌است، توصیه کرد: «هموطنان با رعایت نکردن نکات ایمنی و سهل‌انگاری نکردن در برپایی مراسم چهارشنبه‌سوری از بروز حوادث زیان‌بار جانی و مالی سنگین و غیرقابل‌جبران جلوگیری کنند.»

# اسرار مرگ راننده تاکسی

## بر ملا می‌شود

روزی تاکسی‌ای او کار می‌کردم و رابطه دوستانه‌ای داشتیم به طوری‌که پس از مدتی تاکسی‌اش را به من واگذار کرد و گفت دوست دارد تاکسی‌اش را به من بدهد و من هم قبول کردم.

وی ادامه داد: مدتی قبل از او خواستم اسنادش را به نام من بزند و روز حادثه هم به همین سبب با هم قرار ملاقات گذاشتم. ما ساعتی با هم صحبت کردیم و بعد او را با تاکسی به خانه خواهرش رساندم و دیگر از او خبری ندارم.

مأموران پلیس در ادامه تحقیقات متوجه تناقض گویی‌های راننده تاکسی شدند و او را به دستور بازپرس جنایی بازداشت کرده و مورد بازجویی قرار دادند. **■ ادعای عجیب** متهم در بازجویی‌های جدید ادعای عجیبی مطرح کرد و گفت: روز حادثه مسعود را سوار خودرو کردم و با هم به طرف حسن‌آباد رفتم. داخل تاکسی دربارۀ اختلاف حسابمان با هم صحبت کردیم که ناگهان او حالش بد شد و از جیبش قرصی بیرون آورد و خورد. پس از خوردن قرص حال او بدتر شد به طوری‌که به نفس‌نفس افتاده بود. خیلی ترسیدم و کنار خرابه‌ای او را پیاده کردم و به طرف خانه‌ام به راه افتادم. اما ساعتی بعد عذاب وجدان به سراغم آمد و پشیمان شدم و تصمیم گرفتم به او کمک کنم. وقتی به خرابه رسیدم دیدم فوت شده و جسدش هم سوخته‌است که ترسیدم از آنجا به سرعت دور شدم.

پس از طرح این ادعا مأموران به آدرسی‌که متهم داده بود رفتند، اما هیچ اثری از جسد پیدا نکردند.

### ■ ادعای جدید

بدین ترتیب متهم دوباره مسعود بازجویی قرار گرفت اما این بار ادعای جدیدی مطرح کرد و گفت: آن شب ما با هم درگیر شدیم که او حالش بد شد و یک عدد قرص خورد. فکر می‌کردم حالش بهتر شود اما او ذیابقی بعد فوت کرد. خیلی ترسیدم و جسدش را آتش زدم و پس از اینکه آتش خاموش شد جسد را به داخل تاکسی منتقل کردم و به بیابان‌های برند بردم و آنجا دفن کردم. با اعتراف متهم، مأموران جسد مرد گمشده را بدون سر در بیابان‌های اطراف برند کشف و به پزشکی قانونی منتقل کردند. تحقیقات از متهم برای روشن شدن رزبای پنهان حادثه ادامه دارد.

تحقیقات تبسم جنایی پلیس پایتخت درباره مرگ اسرارآمیز راننده تاکسی با تحقیق از مظنون اصلی حادثه جریان دارد. مظنون حادثه که راننده تاکسی است، متهم است پس از قتل جسد را به آتش کشیده است.

به گزارش جوان، شهروبر امسال زن میانسالی در تهران به اداره پلیس رفت و از ناپدید شدن ناگهانی برادر ۵۰ساله‌اش به نام مسعود خبر داد.

وی در توضیح ماجرا گفت: برادرم مسعود در شهرک اندیشه تنها زندگی می‌کند. همسر و دختر جوانش به خاطر اختلافی که با او داشتند ۲۰سال قبل او را ترک کردند. به همین خاطر من همیشه به برادرم سر می‌زنم و هر روز هم تلفنی با هم صحبت می‌کنیم تا از حال هم با خبر شویم. مسعود دو دستگاه تاکسی دارد، اما مدتی است خودش کار نمی‌کند و تاکسی‌هایش را به رانندگانی اجاره داده‌است. امروز تلفن همراهش خاموش بود که نگران شدم و به خانه‌اش در اندیشه رفتم. هر چند در زدم کسی در را باز نکرد و بعد یکی از همسایه‌ها گفت چند ساعت قبل برادرم را دیده با عجله از ساختمان بیرون رفته است.

وی در پایان گفت: برادرم مدتی است با یکی از رانندگان به نام فرمان اختلاف دارد و حتی چند روز قبل به من گفت سندهای خانه و تاکسی‌هایش گمشده است و گفت احتمال می‌دهد فرمان سندها را سرتق کرده باشد. برادرم می‌خواست دوستان سندها را از فرمان بگیرد و الان نگران برادرم هستم و احتمال می‌دهم برای او اتفاقی رخ داده باشد.

### ■ بازداشت راننده تاکسی

با طرح این شکایت پرونده به دستور قاضی حبیب‌الله صادقی، بازپرس شعبه هشتم داسرای امور جنایی تهران برای پیدا کردن ردی از مرد گمشده در اختیار کارآگاهان پلیس آگاهی قرار گرفت.

مأموران پلیس در نخستین گام از بیمارستان‌ها، پزشکی قانونی و مکان‌هایی که احتمال می‌دادند مرد گمشده به آنجا رفته باشد استعلام گرفتند، اما هیچ ردی از او پیدا نکردند.

از سوی دیگر بررسی‌های فنی مأموران پلیس نشان داد مسعود آخرین بار با فرمان قرار ملاقات داشته‌است.

بدین ترتیب فرمان به اداره پلیس احضار شد و مورد تحقیق قرار گرفت. وی در ادعایی گفت: پنج‌سال قبل با مسعود آشنا شدم و او یکی از تاکسی‌هایش را به من اجاره داد. من

## زوج سارق به محل سرقت بازگشتند



همراه دو کودک خردسال وارد بیمارستان شده‌اند رقم خورده‌است. براساس تصاویر به دست آمده آنها بعد از پرسه در راهروی بیمارستان در فرصت مناسب به سراف کیف رفته و آن را سرقت کردند. در شاخه دیگری از بررسی‌ها مأموران پلیس دریافته‌اند که در حالی‌که تحقیقات در جریان بود چند شکایت

مشابه به پلیس گزارش شد. مأموران پلیس در بررسی شکایت‌ها متوجه شدند که سرقت از نسوی همین زن و مرد رقم خورده است. در شاخه دیگری از تحقیقات روز گذشته کارکنان بیمارستان مفرح پلیس را از حضور دوباره سارقان بیمارستان باخبر کردند که مأموران در محل حاضر شده و متهمان را بازداشت کردند. اولین بررسی‌ها معلوم شد که سارقان با همان خودروی سرقتی که مقابل بیمارستان سرقت کرده بودند به محل بازگشته‌اند. دو متهم ۳۵ و ۴۰ساله در بازجویی‌ها گفتند که زن و شوهر هستند و صاحب دو فرزند خردسال هستند. یکی از متهمان گفت: ما از مدتی قبل تصمیم گرفتیم به این شیوه سرقت کنیم. برای این‌که کسی به ما مظنون نشود بچه‌هایمان را با خودمان همراه می‌کردیم و در فرصت مناسب اموال قیمتی کارکنان بیمارستان یا همراهان بیماران را سرقت می‌کردیم که بازداشت شدیم. سرهنگ امپروشنگ امیری سرکلانتر هفتم پلیس پیشگیری گفت: تحقیقات برای کشف جرائم بیشتر متهمان ادامه دارد.



### چهارشنبه سوری

## در کنترل ۲۰ هزار پلیس

فرمانده انتظامی پایتخت از آماده‌باش بیش از ۲۰ هزار مأمور پلیس برای تأمین امنیت چهارشنبه‌سوری خبر داد.

به گزارش جوان، سردار حسین رحیمی در حاشیه یادواره سرداران و بیش از ۱۵۰۰ شهید فرماندهی انتظامی تهران بزرگ در جمع خبرنگاران حاضر شد و گفت: یکی از مناسبت‌های پیش‌رو که پلیس برای آن برنامه‌ریزی کرده، چهارشنبه آخر سال است و ما مقتدرانه در این روز حضور خواهیم داشت و با هر اقدام خارج از عرف و هنجار شکنانه برخورد خواهیم کرد.

وی ادامه داد: بیش از ۲۰ هزار مأمور پلیس تهران بزرگ از ساعت ۱۴ تا پایان شب در سراسر تهران به طور محسوس و نامحسوس در آماده‌باش خواهند بود و با تخلفات و اقدامات مجرمانه برخورد خواهند کرد. سردار رحیمی همچنین گفت که متهمان بازداشت شده‌ها تا پایان تعطیلات در بازداشت خواهند بود و خودروی این افراد هم در همین مدت در توقیف خواهد ماند.

### هشدار درباره افزایش سوانح

## رانندگی روزهای پایان سال



رئیس اداره تصادفات پلیس راهور تهران درباره افزایش سوانح مرگبار رانندگی در روزهای پایان سال هشدار داد.

سرهنگ احسان مؤمنی به خبرنگار ما گفت: بررسی‌های

سوانح رانندگی سال‌های گذشته نشان می‌دهد در پنج روز پایانی سال آمار سوانح منجر به فوت افزایش داشته‌است به گونه‌ای که در هر روز سه‌نفر که بیشتر رهنگدان و موتورسیکلت‌سواران بودند به دلیل بی‌احتیاطی و عدم رعایت قوانین جان خود را از دست دادند.

وی ادامه داد: همزمان با نزدیک شدن به سال جدید شهروندان در حال آماده‌شدن برای استقبال از بهار هستند بر همین اساس شاهد افزایش تردد برای خرید مایحتاج شب عید هستند که این موضوع امکان بروز سوانح را افزایش می‌دهد. سرهنگ مؤمنی به شهروندان توصیه کرد که با احترام به قوانین راهنمایی و رانندگی امکان بروز حوادث و سوانح از بین خواهد رفت.

## اخاذی با تهدید انتشار

### عکس‌های خصوصی

مرد فریبکار که پس از طرح دوستی با دختران و به دست آوردن عکس‌های خصوصی‌شان با تهدید انتشار عکس‌ها از آنها اخاذی می‌کرد سرانجام بازداشت شد. به گزارش جوان، چند روز قبل دختری وارد کلانتری ۱۵۷ مسعودیه شد و علیه مردی فریبکار شکایت کرد. او توضیح داد: چندی قبل در یکی از شبکه‌های اجتماعی با مردی آشنا شدم و ارتباط ما ابتدا به صورت پیامکی و بعد از آن تلفنی ادامه پیدا کرد. مدتی بعد هم با هم قرار ملاقات گذاشتیم. آن مرد به من ابراز علاقه کرد و توانست اعتماد من را جلب کند. به خاطر اعتمادی که به او پیدا کرده‌بودم چند قطعه عکس خودم را برایش ارسال کردم. چند روز که گذشت او تماس گرفت و درخواست پول کرد. او گفت اگر پول را به حسابش واریز نکنم عکس‌هایم را در شبکه‌های اجتماعی منتشر خواهد کرد. من هم از ترس آبروی خانوادگی‌ام به سرقت توانستم پول را فراهم کنم و به حسابش واریز کردم. او هم قرار بود بعد از گرفتن پول عکس‌ها را از گوشی تلفن همراهش پاک کند اما دوباره تماس گرفته و درخواست پول کرده است که تصمیم به شکایت گرفتم.

با مطرح شدن شکایت تحقیقات پلیس در این باره به جریان افتاد. براساس مدارکی که شاکی در اختیار پلیس گذاشت معلوم شد که او مبلغ ۲۰ میلیون تومان به حساب متهم واریز کرده است. در شاخه دیگری از بررسی‌ها ما مأموران پلیس با اطلاعاتی که دختر جوان در اختیارشان گذاشت موفق شدند متهم را که مردی ۳۵ساله بود شناسایی کنند. با کامل شدن بررسی‌ها مأموران مخفیگاه متهم را شناسایی و او را بازداشت کردند. او در اولین بازجویی‌ها جرمش را انکار کرد، اما وقتی با شواهد پلیس مواجه شد به جرمش اعتراف کرد. او گفت با پرسه در شبکه‌های اجتماعی دختران را با وعده‌های مختلف فریب داده و بعد از به دست آوردن عکس‌های خصوصی‌شان با تهدید به انتشار از آنها اخاذی می‌کرد که با شکایت آخرین شاکی بازداشت شد.

سرهنگ عباس ضایان، رئیس کلانتری ۱۵۷ مسعودیه گفت: تحقیقات پلیس برای شناسایی جرائم بیشتر متهم جریان دارد.

### مفقودی

برگ سبز خودرو سواری سیستم: پژو تیپ: 405GLX-XU7 رنگ: سفید مدل: ۱۳۹۴ به شماره انتظامی ۱۸ ۳۴۶ ایران ۹۴ شماره موتور: 124K0771743 شماره شاسی NAAM01CE5FK512342 به مالکیت آقای عادل اسلامی قشمی مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می‌باشد. هرمزگان

### آگهی مفقودی

برگ کمپانی خودروی پژو ۲۰۶SDTU۵ مدل ۱۳۹۱ رنگ آبی متالیک شماره پلاک (ایران ۵۸-۵۳۱-۹۶) به شماره موتور ۰۴۸۵۸-۱۵۵۹۰۰ شماره شاسی NAAP41FD9CJ607834 متعلق به صفر حیدری مفقود شده و از درجه اعتبار ساقط می‌باشد. البرز

### آگهی فقدان مدرک تحصیلی

دانشنامه پایان تحصیلات دوره کارشناسی بیوسنتز اینجانب مریم حامدی فرزند محمدقلی به شماره شناسنامه ۱۵۲ ۱۰ صادره از تهران در مقطع کارشناسی بیوسنتز رشته ماباتی صادره از واحد دانشگاهی آزاد سمنان با شماره ۰۳۱۸۴۸-۰۳۱۸۴۸ مفقود گردیده است و فاقد اعتبار می‌باشد. از این‌بابت تقاضای شود اسامی مدرک را که به نشانی سمنان، کیلومتر ۷ جاده سمنان دامغان، مجتمع دانشگاه آزاد اسلامی واحد سمنان ارسال نماید.